АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2018                                                      № 1035

г. Кореновск

     Об организации подготовки населения Кореновского района в
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера"

В  соответствии  с  Федеральным законом от  12.02.1998 г.  №  28-ФЗ "О
гражданской  обороне",  Федеральным  законом от  21.12.1994  г.  №  68-ФЗ "О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера",  постановлением Правительства  Российской
Федерации от 02.11.2000 г. № 841 "Об утверждении Положения об организации
обучения  населения  в  области  гражданской  обороны",  постановлением
Правительства  Российской Федерации  от  04.09.2003 г. №  547 "О подготовке
населения  в  области  защиты  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера",  постановлением главы  администрации
Краснодарского  края  от  30.11.2006  № 1059  "Об  организации  подготовки  и
обучения  населения  Краснодарского  края  в  области  гражданской  обороны  и
защиты от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  в
целях организации и совершенствования  подготовки населения  Кореновского
района в области гражданской обороны (далее - ГО) и защиты от чрезвычайных
ситуаций (далее  -  ЧС)  природного  и  техногенного  характера  администрация
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что подготовка населения Кореновского района в области
ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера проводится в рамках
единой  системы  подготовки  населения  в  области  ГО  и  защиты  от  ЧС
природного  и  техногенного  характера  в  соответствии  с  примерными
программами подготовки населения в области ГО и защиты от ЧС природного и
техногенного  характера,  утверждёнными  Министерством  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации  последствий  стихийных  бедствий  (далее  -  МЧС  России)  от
28.11.2013 г.  № 2-4-87-36-14.

1.1.  Подготовку населения в области ГО и защиты от ЧС природного и
техногенного  характера  проводить  в  образовательных  организациях  МЧС
России,  образовательных  организациях  дополнительного  профессионального
образования,

2

имеющих соответствующую лицензию, государственном казённом учреждении
Краснодарского края "Учебно-методический центр по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям" (далее - ГКУ ДОП "УМЦ ГО и  ЧС КК"), по месту
работы,  учёбы и месту жительства,  а  также в  ходе проведения комплексных
учений  (далее  -  КУ),  командно-штабных  учений  (далее  -  КШУ),  тактико-
специальных  учений  (далее  -  ТСУ),  штабных  тренировок  (далее  -  ШТ),
объектовых тренировок (далее - ОТ) и смотров готовности.

2.  Отделу  по  ГО  и  ЧС,  взаимодействию  с  правоохранительными
органами,  делам  казачества  и  межнациональных  отношений  администрации
муниципального образования Кореновский район (Дымченко):

2.1. Организовать подготовку населения Кореновского района в области
ГО  и  защиты  от  ЧС  природного  и  техногенного  характера  в  порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

2.2. Оказывать методическую помощь организациям, расположенным на
территории Кореновского  района,  независимо  от  форм  собственности,  в
организации  подготовки  населения,  разработке  организационных,
планирующих  и  отчётных  документов,  вести  учёт  результатов  подготовки
населения  и  представлять  сведения  о  результатах  подготовки  населения  в
установленные сроки согласно табелю срочных донесений.

2.3.  Оказывать  методическую  помощь  главам  городского  и  сельских
поселений по организации подготовки неработающего населения в области ГО
и  защиты  от  ЧС  природного  и  техногенного  характера  в  учебно-
консультационных пунктах (далее — УКП).

2.4.  Оказывать  методическую  помощь  главам  городского  и  сельских
поселений по созданию новых УКП.

2.5. Обеспечить пропаганду знаний населения в области ГО и защиты от
ЧС природного и техногенного характера с использованием средств массовой
информации, технических средств массовой информации в местах массового
пребывания людей.

3.  Подведомственным  учреждениям  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  организовать  подготовку  работников
муниципальных  учреждений  и  муниципальных  унитарных  предприятий,
находящихся  в  ведении  администрации  муниципального  образования
Кореновский район, в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного
характера согласно примерным программам подготовки населения в области ГО
и защиты от  ЧС природного и  техногенного характера,  утверждённым МЧС
России.

4.  Рекомендовать  организациям,  расположенным  на  территории
Кореновского района, независимо от форм собственности:

4.1. Организовать подготовку должностных лиц и работников в области
ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера согласно примерным
программам подготовки населения в области ГО и защиты от ЧС природного и

3

техногенного характера, утверждённым МЧС России.
4.2.  Разработать  и  вести  организационные,  планирующие  и  отчётные

документы, представлять сведения о результатах подготовки в установленные
сроки согласно табелю срочных донесений.

5.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
разместить  полный  текст  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П.Манько.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район   С.А. Голобородько